
LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 15/10/2022 11:55

Lugar/Place: U.D.C. Txantrea-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 15/10/2022 11:55

Fecha/Date: 15-oct-22

Prueba/Race: 1.000 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 7 CIUDAD TURIA VALENCIANA 94 0:01:38,375

02º 20 S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 88 0:01:37,421

03º 2 CMP ARGANDA MADRILEÑA 83 0:01:38,416

04º 12 CD AMAYA NAVARRA 83 0:01:25,584

05º 4 CPV EL PRAT CATALANA 81 0:01:38,004

06º 6 ASTUR PATIN ASTURIANA 80 0:01:38,193

07º 18 LAGUNAK NAVARRA 75 0:01:37,462

08º 21 CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 75 0:01:38,008

09º 19 NUEVO OVIEDO ASTURIANA 70 0:01:26,272

10º 9 PAIPORTA VALENCIANA 57 0:01:26,020

11º 14 CP SIERO ASTURIANA 46 0:01:37,838

12º 11 MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 28 0:01:31,351

13º 23 AL-ANDALUS ANDALUZA 28 0:01:31,364

14º 22 BFH BURGOS CASTILLA LEON 14 0:01:33,280



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 15/10/2022 11:55

Lugar/Place: U.D.C. Txantrea-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 15/10/2022 11:55

Fecha/Date: 15-oct.-22

Prueba/Race: 1000 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 156 TAIBO GONZÁLEZ, MANUEL S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 42 0:01:37,421

2º 135 NAVARRO  FERNÁNDEZ, BORJA LAGUNAK NAVARRA 41 0:01:37,462

3º 147 VEGA FERNANDEZ, JORGE CP SIERO ASTURIANA 40 0:01:37,838

4º 191 DIAZ LOPEZ, DAYAN CPV EL PRAT CATALANA 39 0:01:38,004

5º 169 ALONSO GARCIA, ADRIAN CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 38 0:01:38,008

6º 128 BEDIA JURADO, ADRIAN ASTUR PATIN ASTURIANA 37 0:01:38,193

7º 140 FERNANDEZ CANTERO, JORGE CIUDAD TURIA VALENCIANA 36 0:01:38,375

8º 184 ESCUDERO RUBIO, IKER CMP ARGANDA MADRILEÑA 35 0:01:38,416

9º 142 JIMENEZ ROMERO, ROBERTO CIUDAD TURIA VALENCIANA 34 0:01:25,493

10º 165 MARIN JIMENEZ, ADRIAN CD AMAYA NAVARRA 33 0:01:25,584

11º 186 MARTINEZ RICOTE, DANIEL CMP ARGANDA MADRILEÑA 32 0:01:25,912

12º 176 REDONDO CIUDAD, ÓSCAR PAIPORTA VALENCIANA 31 0:01:26,020

13º 149 GARCIA RODRIGUEZ, SANTIAGO NUEVO OVIEDO ASTURIANA 30 0:01:26,272

14º 371 MADRIGAL RODRIGUEZ, HECTOR CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 29 0:01:27,825

15º 155 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 28 0:01:29,816

16º 164 LARA DOMINGUEZ, UNAI CD AMAYA NAVARRA 27 0:01:32,205

17º 130 IVAN BARAGAÑO, YAGO ASTUR PATIN ASTURIANA 26 0:01:29,472

18º 132 CASANIELLAS NUIN, ASIER LAGUNAK NAVARRA 25 0:01:29,560

19º 143 LANDETE  MARQUINA, EUGENIO CIUDAD TURIA VALENCIANA 24 0:01:29,943

20º 167 VALLE GOÑI, ASIER CD AMAYA NAVARRA 23 0:01:30,055

21º 190 CHORRO LUQUE, PAU CPV EL PRAT CATALANA 22 0:01:30,484

22º 148 BARREIRO MIGUEL, SALVADOR NUEVO OVIEDO ASTURIANA 21 0:01:30,558

23º 194 RUIZ CORTES, IKER CPV EL PRAT CATALANA 20 0:01:30,668

24º 150 MIGUELEZ MARTINEZ, JOSE NUEVO OVIEDO ASTURIANA 19 0:01:30,751

25º 157 VICOS DEUS, JAVIER S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 18 0:01:30,786

26º 131 RODRIGUEZ SUAREZ, NICOLAS ASTUR PATIN ASTURIANA 17 0:01:30,976

27º 185 GIRIGAN, ROBERT ADRIAN CMP ARGANDA MADRILEÑA 16 0:01:30,981

28º 365 MARTINEZ MARTINEZ, VÍCTOR PAIPORTA VALENCIANA 15 0:01:31,313

29º 181 LAIGLESIA BEAMONDE, DANIEL MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 14 0:01:31,351

30º 201 FERNÁNDEZ GARCÍA , ALEJANDRO AL-ANDALUS ANDALUZA 13 0:01:31,364

31º 200 DE LA CRUZ PÉREZ, CHRISTIAN AL-ANDALUS ANDALUZA 12 0:01:31,484

32º 175 PONS MAESTRE, PASQUAL PAIPORTA VALENCIANA 11 0:01:31,708

33º 179 GALVE PEREZ, CARLOS MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 10 0:01:31,833

34º 136 PERALES ULLIBARRI, ASIER LAGUNAK NAVARRA 9 0:01:32,008

35º 170 ALVAREZ NUÑEZ, SERGIO CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 8 0:01:32,657

36º 197 CALVO VILLANUEVA, ALVARO BFH BURGOS CASTILLA LEON 7 0:01:33,280

37º 146 SUAREZ ARGUELLES, MIGUEL CP SIERO ASTURIANA 6 0:01:35,867

38º 198 CARCEDO FERNANDEZ, RODRIGO BFH BURGOS CASTILLA LEON 5 0:01:35,945

39º 178 CASAS GIL, PABLO MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 4 0:01:38,100

40º 203 MUÑOZ ALCÁNTARA, DANIEL AL-ANDALUS ANDALUZA 3 0:01:39,732

41º 196 BOLLOQUE GONZALEZ, JAVIER BFH BURGOS CASTILLA LEON 2 0:01:41,642



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 15/10/2022 15:55

Lugar/Place: U.D.C. Txantrea-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 15/10/2022 15:55

Fecha/Date: 15-oct-22

Prueba/Race: 10.000 PUNTOS FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 20 S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 118 17,000

02º 7 CIUDAD TURIA VALENCIANA 105 3,000

03º 2 CMP ARGANDA MADRILEÑA 100 14,000

04º 4 CPV EL PRAT CATALANA 87 W(1)

05º 12 CD AMAYA NAVARRA 69

06º 6 ASTUR PATIN ASTURIANA 67 4,000

07º 19 NUEVO OVIEDO ASTURIANA 65

08º 9 PAIPORTA VALENCIANA 63

09º 18 LAGUNAK NAVARRA 53

10º 21 CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 53

11º 14 CP SIERO ASTURIANA 39

12º 11 MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 34 DNF

13º 23 AL-ANDALUS ANDALUZA 29

14º 22 BFH BURGOS CASTILLA LEON 20 DNF



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 15/10/2022 15:55

Lugar/Place: U.D.C. Txantrea-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 15/10/2022 15:55

Fecha/Date: 15-oct.-22

Prueba/Race: 10000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 155 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 42 17

2º 184 ESCUDERO RUBIO, IKER CMP ARGANDA MADRILEÑA 41 14

3º 156 TAIBO GONZÁLEZ, MANUEL S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 40 13

4º 128 BEDIA JURADO, ADRIAN ASTUR PATIN ASTURIANA 39 4

5º 143 LANDETE  MARQUINA, EUGENIO CIUDAD TURIA VALENCIANA 38 3

6º 142 JIMENEZ ROMERO, ROBERTO CIUDAD TURIA VALENCIANA 37 2

7º 157 VICOS DEUS, JAVIER S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 36 2

8º 147 VEGA FERNANDEZ, JORGE CP SIERO ASTURIANA 35

9º 187 ALVAREZ FERNANDEZ, SERGI CPV EL PRAT CATALANA 34 W(1)

10º 186 MARTINEZ RICOTE, DANIEL CMP ARGANDA MADRILEÑA 33

11º 176 REDONDO CIUDAD, ÓSCAR PAIPORTA VALENCIANA 32

12º 194 RUIZ CORTES, IKER CPV EL PRAT CATALANA 31 W(1)

13º 139 ESCRIHUELA CLEMENTE, MARC CIUDAD TURIA VALENCIANA 30

14º 371 MADRIGAL RODRIGUEZ, HECTOR CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 29

15º 138 VILLALOBOS HERNAZ, UNAI LAGUNAK NAVARRA 28

16º 165 MARIN JIMENEZ, ADRIAN CD AMAYA NAVARRA 27

17º 185 GIRIGAN, ROBERT ADRIAN CMP ARGANDA MADRILEÑA 26

18º 148 BARREIRO MIGUEL, SALVADOR NUEVO OVIEDO ASTURIANA 25

19º 150 MIGUELEZ MARTINEZ, JOSE NUEVO OVIEDO ASTURIANA 24

20º 164 LARA DOMINGUEZ, UNAI CD AMAYA NAVARRA 23

21º 195 SANCHEZ PIQUERO, DANIEL CPV EL PRAT CATALANA 22 W(1)

22º 200 DE LA CRUZ PÉREZ, CHRISTIAN AL-ANDALUS ANDALUZA 21

23º 175 PONS MAESTRE, PASQUAL PAIPORTA VALENCIANA 20

24º 162 GOMEZ DE SEGURA MARRACO, DAVID CD AMAYA NAVARRA 19

25º 130 IVAN BARAGAÑO, YAGO ASTUR PATIN ASTURIANA 18 DNF

26º 134 MENDIBURU VIDAURRETA, PEIO LAGUNAK NAVARRA 17 DNF

27º 149 GARCIA RODRIGUEZ, SANTIAGO NUEVO OVIEDO ASTURIANA 16 DNF

28º 170 ALVAREZ NUÑEZ, SERGIO CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 15 DNF

29º 179 GALVE PEREZ, CARLOS MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 14 DNF

30º 181 LAIGLESIA BEAMONDE, DANIEL MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 13 DNF

31º 198 CARCEDO FERNANDEZ, RODRIGO BFH BURGOS CASTILLA LEON 12 DNF

32º 365 MARTINEZ MARTINEZ, VÍCTOR PAIPORTA VALENCIANA 11 DNF

33º 131 RODRIGUEZ SUAREZ, NICOLAS ASTUR PATIN ASTURIANA 10 DNF

34º 169 ALONSO GARCIA, ADRIAN CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 9 C(1)-DNF

35º 137 TERÉ  LARREA, SERGIO LAGUNAK NAVARRA 8 DNF

36º 178 CASAS GIL, PABLO MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 7 DNF

37º 201 FERNÁNDEZ GARCÍA , ALEJANDRO AL-ANDALUS ANDALUZA 6 DNF

38º 197 CALVO VILLANUEVA, ALVARO BFH BURGOS CASTILLA LEON 5 DNF

39º 146 SUAREZ ARGUELLES, MIGUEL CP SIERO ASTURIANA 4 DNF

40º 199 DOBARCO BONAL, JUAN BFH BURGOS CASTILLA LEON 3 DNF

41º 204 PUCHE ORTEGA, ÁLVARO AL-ANDALUS ANDALUZA 2 DNF



Liga Nacional de Clubes

Categoría/Category:2ªDIVISION MASCULINO
PUNTOS / POINTS

15-oct.-22 1ª Jorn. 1ª Jorn. 2ª Jorn. 3ª Jorn. 3ª Jorn. 4ª Jorn. 4ª Jorn. 5ª Jorn. 5ª Jorn. 6ª Jorn. 6ª Jorn. 7ª Jorn. 7ª Jorn. 8ª Jorn. 8ª Jorn.

C.D. Amaya-

Pamplona(Na

varra)

C.D. Amaya-

Pamplona(Na

varra)

A.D. San Juan 
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Pamplona(Na
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Boi(Barcelon
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Dubler-Sant 

Boi(Barcelon
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Plaça Can 

Dubler-Sant 

Boi(Barcelon
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U.D.C. 

Txantrea-

Pamplona(Na

varra)

U.D.C. 

Txantrea-

Pamplona(Na

varra)

TODAS 28-may 28-may 29-may 02-jul 02-jul 03-jul 03-jul 24-sep 24-sep 25-sep 15-oct 15-oct

Orden EQUIPO PAISRELEVOS AMERICANA EQUIPOSELIMINACIONRELEVOS AMERICANA EQUIPOSSPRINT PUNTOS SPRINTRELEVOS AMERICANA EQUIPOSC.RELOJ EQUIPOS PUNTOS SPRINT SPRINT PUNTOS  Medallero

Place TEAM COUNTRY 500 10000 2000 100 10000 412 5000 1000 10000 300 1000 10000 GENERALGralTotal

1º 7 CIUDAD TURIA VALENCIANA 96 86 114 57,5 99 74 114 123 84 94 94 105 1140,5

2º 18 LAGUNAK NAVARRA 123 56 123 108 83 85 123 96 60 89 75 53 1074

3º 12 CD AMAYA NAVARRA 87 78 105 69,5 53 99 78 87 85 87 83 69 980,5

4º 20 S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 60 105 87 44 94 70 105 69 96 42 88 118 978

4º 4 CPV EL PRAT CATALANA 105 79 42 66 94 79 96 105 80 64 81 87 978

6º 2 CMP ARGANDA MADRILEÑA 42 98 24 32 83 63 87 114 94 70 83 100 890

7º 21 CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 69 70 60 91,5 75 59 60 78 86 88 75 53 864,5

8º 19 NUEVO OVIEDO ASTURIANA 78 67 69 96 77 73 60 60 59 83 70 65 857

9º 6 ASTUR PATIN ASTURIANA 51 71 78 111 37 75 10,5 33 77 91 80 67 781,5

10º 9 PAIPORTA VALENCIANA 15 54 96 70 79 59 60 42 50 63 57 63 708

11º 14 CP SIERO ASTURIANA 114 57 51 45 58 77 33 24 51 60 46 39 655

12º 11 MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 33 44 33 30 13 27 33 51 28 37 28 34 391

13º 23 AL-ANDALUS ANDALUZA 24 27 15 59 42 44 10,5 15 35 24 28 29 352,5

14º 22 BFH BURGOS CASTILLA LEON 6 11 6 23,5 16 19 33 6 17 10 14 20 181,5


